
 1

 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n 1 del 15.01.2007 
 
Oggetto: Autorizzazione alla proroga per l’anno 2007 di un incarico professionale di alta 
specializzazione per la consulenza amministrativo – contabile e tributaria nel periodo di 
attività sperimentale del Consorzio fino al 31.12.2007   - Approvazione  
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          x 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      x                                 
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                x                                  
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                      x                  
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio             x     
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                 x                     
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                                    
 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                   x                   
 
 
 
Allegati p.i. n. 2                     Allegati semplici…………………………………     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2

 
 

Il giorno  15 gennaio 2007    presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del 
Presidente Stancari, 

 
 
 

La Giunta  
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
PREMESSO CHE : 
 
- con deliberazione n. 8 del 28 novembre 2005  si autorizzava il Direttore della Società della salute 
ad affidare l’incarico di consulente amministrativo – contabile e tributario al dott. Domenico 
Antonio Mazzone fino al 31.12.06 
 
- per garantire la continuità dell’azione amministrativa del Consorzio e in considerazione del fatto 
che la Regione ancora non ha dato indicazioni precise in merito al termine della fase di 
sperimentazione  si reputa opportuno prorogare tale incarico di un ulteriore anno, salvo diverse 
valutazioni che dovessero scaturire in seguito alla fissazione di un diverso termine della fase 
sperimentale;  
- la struttura organizzativa e l’organico  di cui la S.d.S continua a poter disporre non prevede alcuna 
risorsa umana che possa rendere le sotto indicate prestazioni professionali 
 
- l’art. 19 punto 3 dello statuto, consente per obiettivi determinati, di avvalersi di collaborazioni 
esterne ad alto contenuto di professionalità da disciplinare con apposito contratto che indichi il 
contenuto della prestazione, la durata e il corrispettivo; 
 
VISTO il preventivo di spesa rimesso dal professionista, dietro nostra richiesta, pari a euro 
9.000,00 esclusi gli oneri fiscali e previdenziali di legge,  per le prestazioni professionali di seguito 
elencate: 
 

• assistenza per la predisposizione della bozza di regolamento di contabilità da sottoporre 
all’approvazione degli organi competenti 

• tenuta contabilità economica e registri contabili 
• predisposizione bilancio economico di previsione annuale 2007 e bilancio consuntivo 2006 
• monitoraggio costi e ricavi, propri dell’Ente, con periodicità almeno trimestrale 
• adempimenti tributari periodici ricorrenti (dichiarazioni fiscali e quant’altro) 
• eventuali adempienti amministrativi presso CCIAA 
• assistenza al Direttore per aspetti contabili- amministrativi, tributari e bilanci  
• assistenza e supporto in occasione delle verifiche periodiche del Collegio dei revisori 
• eventuali altre attività professionali su richiesta del Consorzio  

 
ATTESO che l’incarico professionale sarà regolato dagli art. 2230 e seguenti del codice civile che 
disciplinano il contratto d’opera intellettuale e la consulenza sarà prestata con carattere 
professionale, in piena autonomia di giudizio, secondo la necessaria diligenza e competenza 
professionale, ancorché in sistematico contatto con gli Organi del Consorzio 
 
TUTTO quanto ciò premesso e valutata la  conguità del compenso richiesto, in linea con le 
tariffe professionali e con l’attività di alta specializzazione assicurata dal medesimo,si ritiene, col 
presente atto, di autorizzare la proroga dell’incarico suddetto per un ulteriore anno, confermando i 
termini del disciplinare a suo tempo sottoscritto fra le parti e contenente diritti e impegni reciproci; 



 3

 
DATO ATTO, infine e per quanto necessario, che il professionista,  si impegna, ai sensi dell’art. 
2232 del C.C. a svolgere l’incarico avvalendosi dell’organizzazione del suo Studio con i tempi e le 
modalità che riterrà opportuni, sotto la propria e personale responsabilità, escluso ogni vincolo di 
subordinazione o dipendenza nei confronti del Consorzio, Sua e degli altri soci e collaboratori dello 
studio. 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di autorizzare il Direttore a prorogare di un ulteriore anno l’ incarico professionale di alta 
specializzazione in materia amministrativa – contabile nonché fiscale e tributaria al dott. 
Domenico Antonio Mazzone come meglio precisato nella narrativa del presente atto e 
nell’offerta del professionista, allegata in atti, dietro un corrispettivo di complessivi E. 
9.000,00 più oneri previdenziali e fiscali di legge 

2) di stabilire che i termini del rapporto risultano meglio definiti nel disciplinare d’incarico  a 
suo tempo sottoscritto fra le parti , i cui termini vengono qui confermati; 

3) di prendere e dare atto che la copertura della spesa è assicurata dai contributi regionali messi 
a disposizione per le spese di avvio della S.d.S, dalla Regione Toscana; di dare atto che le 
modalità e i termini del rapporto con il Dott. Domenico Antonio Mazzone potranno essere 
rivisti qualora la sperimentazione prevista dalla Regione Toscana dovesse concludersi  
prima del 31.12.2007. 

5)   di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
6) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

revisori dei Conti.  
 

7) 5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Consorzio ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 
DELIBERA N. 1 DEL 15.1.07 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla proroga per l’anno 2007 di un incarico professionale di 
alta specializzazione per la consulenza amministrativo – contabile e tributaria nel periodo 
di attività sperimentale del Consorzio fino al 31.12.2007   - Approvazione 

 

 

Ai sensi dell’art.49 – 1à comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

 

Prato  

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 
 
 


